Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Школа №58»
Камышловского городского округа

ПРИКАЗ

от    25  августа  2021 года № 106-о/д
«О регламентации работы в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением главного санитарного врача от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», письмом Роспотребнадзора от 22.07.2021 № 02/14750-2021-24 «О подготовке образовательных организаций к новому 2021–2022 учебному году» и в целях рациональной организации и функционирования образовательного учреждения в 2020-2021 учебном году, повышения ответственности педагогов и учащихся, создания безопасных условий труда и обеспечения санитарно-гигиенического режима в ходе образовательного процесса в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать 01.09.2021:

-1 классы - торжественную линейку, посвященную Дню знаний в 09.30

-2-11 классы -  торжественный  классный час по расписанию индивидуально в каждом классе.
2.Установить режим работы МАОУ «Школа № 58» КГО в соответствии с календарным годовым графиком.
2.1. Занятия проводятся в одну смену.

2.2. Продолжительность учебной недели в 1–11-х классах – 5 дней.
2.3.Образовательный   процесс осуществлять в одну смену. Определить начало занятий в 8.00.
3. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и основного общего образования – по четвертям (за исключением 1-го класса), на уровне среднего общего образования – по полугодиям.

4. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:
4.1. Использовать «ступенчатый» режим обучения:

•
в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

•
ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

•
январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

4.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не менее 40 минут.

4.3. Проводить обучение без балльного оценивания.

4.4. Проводить промежуточную аттестацию без балльного оценивания по четвертям.

5. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу проводить во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после окончания последнего урока.

6. Закрепить за каждым классом учебное помещение, а также график  прихода обучающихся  согласно приложению 1.
7. Утвердить расписание звонков на уроки и график завтраков,  обедов в начальной школе до 31.12.2021 года. Приложение 2

8.Утвердить расписание звонков на уроки и график обедов в основной и старшей школе до 31.12.2021года. Приложения 3,4
9. Назначить классными руководителями педагогических работников согласно приложению 5.

9. Классным руководителям:

9.1. Проинформировать в срок до 31.08.2021 обучающихся и их родителей (законных представителей) о режиме функционирования школы и действии ограничительных мер в первой половине 2021/22 учебного года.

9.2. Провести 01.09.2021 беседы с учениками о правилах санитарной безопасности и личной гигиены.
9.3.  Ежедневно осуществлять   встречу   обучающихся своего класса    в соответствии   с графиком прихода. Приложение 5
10.Учителям-предметникам проводить уроки и занятия в кабинетах, закрепленных за каждым классом.

11.Утвердить графики проветривания учебных кабинетов Приложение 6
12. Во время перемен учащиеся должны покинуть класс для проветривания. Нахождение учащихся в классе без учителя не допускается. Учитель, ведущий уроки в данном кабинете, несет ответственность за сохранность школьной мебели, обеспечение санитарно-гигиенического режима, безопасность учащихся и соблюдение ими дисциплины.
	Кабинет
	Ответственные

учителя
	Кабинет
	Ответственные

учителя

	1
	Похоруков А.А.
	10
	Пермякова М.В.

	2
	Озорнина Н.А.
	11
	Князева Е.П

	3
	Мартьянова И.А.
	12
	Булатова  В.А.

	4
	Панов А.О.
	15
	Кузнецова  Ю.В.

	5
	Сардарова  Е.В.
	16
	Шейбак В.Л.

	6
	Широкова А.С.
	17
	Медведева Ю.В.

	7
	Матвеева А.Р.
	библиотека
	Третьякова Л.А.

	8
	Потеряева  О.В
	спортзал, раздевалки
	Машьянова С.В.

Жданов В.В.

Учитель, ведущий урок в данном кабинете, несет ответственность за сохранность ключей от кабинета и их своевременное возвращение в гардероб.
13. В осенний и весенний период учащиеся без сменной обуви к занятиям не допускаются. Классные руководители, учителя должны поставить об этом в известность учащихся и родителей.

14. Учащиеся не могут быть допущены к занятиям на уроках физкультуры без наличия спортивной формы и спортивной обуви в целях предупреждения травматизма во время учебного процесса.

15. Запрещается пользование сотовыми телефонами во время уроков учителям и учащимся..
16. Присутствие учащихся на уроках в верхней одежде не допускается. Перед началом уроков учащиеся обязаны оставить верхнюю одежду в гардеробе. Учащиеся обязаны быть в школьной форме. Педагоги должны соблюдать деловой стиль одежды.
17. Во время учебного процесса учитель, ведущий урок, несет полную ответственность за жизнь и безопасность учащихся. Удаление учеников с урока запрещается. В случаях грубого нарушения Устава школы, асоциального и опасного для окружающих поведения, ученик может быть удален с урока, при этом учитель обязан поставить в известность дежурного администратора.
18. Запрещается отпускать учащихся с урока для участия в различных внешкольных мероприятиях без разрешения администрации школы и письменного запроса организаторов мероприятия.

Работа спортивных секций, кружков, факультативов, классных часов осуществляется в соответствии с расписанием, утвержденным директором школы.

19.Запрещается проводить замену уроков по договоренности между учителями без разрешения администрации школы.

20. Без разрешения директора посторонние лица на уроки не допускаются. При проведении учителями открытых уроков, мероприятий, семинаров, заседаний МО, аттестационных мероприятий необходимо заблаговременно известить об этом администрацию школы.

21. Все мероприятия, проводимые учителями, классными руководителями, другими специалистами после 17.00, такие как родительские собрания, классные вечера должны быть согласованы с администрацией школы в целях обеспечения контроля за порядком и безопасностью учащихся.
22. Считать обязательным ведение дневников учащимися 2-11 классов,
23. Организовать горячее питание учащихся в соответствии с графиком. Классным руководителям сопровождать учащихся в столовую, осуществлять контроль за дисциплиной, своевременно делать заявки на питание учащихся, заполнять и сдавать табель в последний учебный день каждого месяца.  Ответственность за льготное питание учащихся, сбор табелей за питание возложить на Корьякину И.А.
24. При возникновении чрезвычайных ситуаций, аварий в системах жизнеобеспечения школы, несчастных случаев с учащимися свидетели происшествия обязаны немедленно сообщить о случившемся администратору, оказать помощь пострадавшему, обратиться за помощью к школьному врачу, при необходимости вызвать скорую помощь, сообщить о несчастном случае родителям.
25. В случае заболевания учитель обязан своевременно известить об этом администрацию школы с целью принятия мер по изменению расписания занятий, замены заболевшего учителя.

26. Предоставление работнику отгулов, краткосрочного отпуска без содержания осуществляется на основании заблаговременно поданного письменного заявления. Вопрос считается решенным только после подписания заявления директором школы.

27. В каникулярное время содержание работы учителя регулируется планом работы школы, класса, МО, а продолжительность устанавливается в соответствии с недельной учебной нагрузкой. Начало работы в 9.00.
28.В целях информационного обеспечения коллектива, оперативного принятия решений по направлениям деятельности школы установить следующие дни проведения совещаний:
-административные совещания – понедельник;

- информационно методические совещания - четверг;

- работа ШМО, методсовета – последний четверг месяца;

- педсовет - один раз в четверть.

29.Соблюдать этические нормы поведения при проведении совещаний и педсоветов.

30.Определить режим работы сотрудников
	№
	Сотрудники
	Начало
работы
	Окончание работы
	Время обеда

	4
	Учителя
	07.50
	В соответствии с тарификацией

	6
	Педагог-библиотекарь
	8.00
	16.00
	12.00 – 12.48

	7
	Педагог-психолог
	8.00
	16.00
	12.00 – 12.48

	8
	Учитель -логопед
	В соответствии   с  утверждённым  расписанием

	9
	Учитель-дефектолог
	В соответствии   с  утверждённым  расписанием

	10
	Социальный педагог
	8.00
	16.00
	12.00 – 12.48

31.График дежурства администрации

	Понедельник
	Холопова Е.М.

	Вторник
	Чепелев В.В.

	Среда
	Ремнева С.А.

	Четверг
	Ельшин Д.О.

	Пятница
	Юсубова  С.А.

32 Продолжить соблюдать в школе в первой половине 2021/22 учебного года:
32.1 Ограничительные меры из-за распространения COVID-19:

· режим ежедневной термометрии на входе в здание школы;
· обработка  рук антисептиком

· соблюдение  масочного   режима

· соблюдении  социальной дистанции не менее 1,5 м;

· обучение обучающихся в закрепленном за классом кабинете;
· запрет массовых мероприятий;
· выполнение противоэпидемических мероприятий;

33.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР Холопову Е.М.
Директор                                                                                               С.А. Ремнева
Приложение 1 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

Закрепление кабинетов
	Класс
	№ кабинета
	Время  прихода  в школу
	Место  входа  в школу и  выхода

	1а
	7
	07.25
	Центральный  вход нач. школы

	1б
	5
	07.30
	Центральный  вход нач. школы

	1в
	11
	07.35
	Центральный  вход нач. школы

	2а
	8
	07.40
	Центральный  вход нач. школы

	2б
	3
	07.45
	Центральный  вход нач. школы

	3а
	2
	07.50
	Центральный  вход нач. школы

	3б
	10
	07.55
	Центральный  вход нач. школы

	4а
	6
	08.10
	Центральный  вход нач. школы

	4б
	9
	08.20
	Центральный  вход нач. школы

	5а
	3
	07.45
	Центральный  вход основной  школы

	5б
	9
	07.40
	Зап. выход со стороны  столовой

	6а
	2
	07.40
	Центральный  вход основной  школы

	6б
	8
	07.50
	Зап. выход со  стороны котельной

	7а
	10
	07.50
	Центральный  вход основной  школы

	7б
	4
	07.45
	Зап. выход со стороны  столовой

	8а
	17
	07.45
	Пристрой

	8б
	библиотека
	07.50
	Пристрой

	9а
	6
	07.35
	Зап. выход со  стороны котельной

	9б
	7
	07.40
	Зап. выход со  стороны котельной

	9в
	1
	07.45
	Зап. выход со  стороны котельной

	10
	15
	08.45
	Центральный  вход основной  школы

	11
	18
	08.50
	Центральный  вход основной  школы

Приложение 2 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

Расписание звонков в начальной школе

	1а
	1б
	1в
	2а
	2б
	3а
	3б
	4а
	4б

	1 урок
	8.00-8.35

завтрак
 с 08.35

	8.00-8.35

завтрак
 с 08.40

	8.00-8.35

завтрак
 с 08.45

	8.00-8.40

выход

с 8.50
	8.00-8.40

выход

с 8.40

	8.00-8.40

выход

с 8.50
	8.00-8.40

выход

с 8.40

	2 урок
	9.00-9.35

выход

с 9.35
	9.00-9.35

выход

с 9.45
	9.00-9.35

выход

с 9.35
	9.00-9.40
завтрак
 с 09.40

	9.00-9.40
завтрак
 с 09.45

	9.00-9.40
завтрак
 с 09.50

	9.00-9.40 выход

с 9.50

	9.00-9.40 выход

с 9.50

	9.00-9.40
выход

с 9.40

	3 урок
	10.00-10.35
выход

с 10.35
	10.00-10.35
выход

с 10.45
	10.00-10.35
выход

с 10.35
	10.00-10.40
выход

с 10.50

	10.00-10.40

выход

с 10.40

	10.00-10.40

выход

с 10.50

	10.00-10.40

завтрак
с 10.40

	10.00-10.40

завтрак
с 10.45

	10.00-10.40

завтрак
с 10.50

	4 урок
	11.00-11.35

обед

с 11.35
	11.00-11.35

обед

с 11.40
	11.00-11.35

обед

с 11.45
	11.00-11.40

выход

с 11.50

	11.00-11.40

выход

с 11.40

	11.00-11.40

выход

с 11.50

	11.00-11.40

выход

с 11.50

	11.00-11.40

выход

с 11.50

	11.00-11.40

выход

с 11.40

	5 урок

	12.00-12.40

обед

с 12.40
	12.00-12.40

обед

с 12.45
	12.00-12.40

обед

с 12.50
	12.00-12.40

выход

с 12.40
	12.00-12.40

выход

с 12.50
	12.00-12.40

выход

с 12.40

	обед

с 13.30
	обед

с 13.35
	обед

с 13.40

Приложение 3 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

Расписание звонков
	№
	Продолжительность уроков

	1
	08.00-08.40

	2
	09.00-09.40

	3
	10.00-10.40

	4
	11.00-11.40

	5
	12.00-12.40

	6
	13.00-13.40

	7
	13.50- 14.30

	8
	14.40-15.20

Приложение 4 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

График выхода на перемены и

приема пищи

	№ урока
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5а
	08.40-08.50
	обед

09.35-09.45
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50

	5б
	08.50-09.00
	обед

09.40-09.50
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-12.50

	6а
	08.50-09.00
	обед

09.45-10.55
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-12.50

	6б
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	обед

10.40

10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50

	7а
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	обед

10.45-10.55
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	7б
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	обед

10.50-11.00
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	8а
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	обед

11.40

11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	8б
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	обед

11.45-11.55
	12.50-13.00
	13.50-13.00

	9а
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	обед

12.40-12.50
	13.40-13.50

	9б
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	обед

12.45-12.50
	13.50-13.00

	9в
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	обед

12.50-12.55
	13.40-13.50

	10

	09.50-10.00
	10.50-11.00
	обед

11.50-12.00
	12.50-13.00
	13.40-13.50
	14.30-14.40

	11

	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	обед

12.55-12.55
	13.40-13.50
	14.30-14.40

Приложение 5 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

Классные руководители

	ФИО
	Класс

	Кочнева Ольга Николаевна
	1а

	Гежа  Софья Андреевна
	1б

	Иванова Софья Анатольевна
	1в

	Хохрякова  Юлия Владимировна
	2а

	Бизина Елена Юрьевна
	2б

	Харитончук Юлия Николаевна
	3а

	Бабушкина  Татьяна Сергеевна
	3б

	Галиулина Евгения Сергеевна
	4а

	Часовникова Елена Викторовна
	4б

	Медведева  Юлия Сергеевна
	5а

	Шемякина Татьяна Николаевна
	5б

	Озорнина Наталья Александровна
	6а

	Князева Елена Петровна
	6б

	Булатова  Валентина  Андреевна
	7а

	Пермякова  Мария Владимировна
	7б

	Кузнецова  Юлия  Владимировна
	8а

	Третьякова  Лидия  Александровна
	8б

	Широкова Анастасия Сергеевна
	9а

	Матвеева Альфия  Раисовна
	9б

	Юсубова Светлана Анатольевна
	9в

	Мартьянова Ирина Анатольевна
	10

	Панов  Анатолий Олегович
	11

Приложение 6 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

График  проветривания  и  влажных  уборок   учебных  кабинетов в основной и старшей  школе

	№ кабинета
	Время  проветривания и влажных уборок

	каб.№ 1
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.50-12.55
	13.40-13.50
	14.30-14.40

	каб.№ 2
	08.50-09.00
	09.45-10.55
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-12.50
	13.50-13.00
	14.30-14.40

	каб.№ 3
	08.40-08.50
	09.35-09.45
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.50-13.00
	14.30-14.40

	каб.№ 4
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.50-11.00
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.50-13.00

	Каб.№5
	08.50-09.00
	09.45-10.55
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-12.50
	13.50-13.00
	14.30-14.40

	каб.№ 6
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	каб.№ 7
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.45-12.50
	13.50-13.00

	каб.№ 8
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40

10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	каб.№ 9
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.45-12.50
	13.50-13.00
	14.30-14.40

	каб.№ 10
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.45-10.55
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	каб.№ 11
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-13.00
	13.40-13.50
	14.30-14.40

	каб.№ 12
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.50-12.00
	12.50-13.00
	13.40-13.50
	14.30-14.40

	каб.№ 17
	08.40-08.50
	09.40-09.50
	10.40-10.50
	11.40

11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	библиотека
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.45-11.55
	12.50-13.00
	13.50-13.00

Приложение 6 к приказу от 25.08.2021 г. № 106-о\д

График  проветривания  и  влажных  уборок   учебных  кабинетов в начальной   школе

	№ кабинета
	Время  проветривания и влажных уборок

	каб.№ 2
	08.50-09.00
	09.50-10.00
	10.50-11.00
	11.40-11.50
	12.50-13.00

	каб.№ 3
	08.40-08.50
	09.45-09.55
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.45-12.55

	Каб.№5
	08.40-08.50
	09.45-09.55
	10.45-10.55
	11.40-11.50

	каб.№ 6

	09.50-10.00
	10.45-10.55
	11.40-11.50
	12.50-13.00
	13.40-13.50

	каб.№ 7
	08.35 -08.45
	09.35-09.45
	10.35-10.45
	11.35-11.45

	каб.№ 8
	08.50-08.50
	09.40-09.50
	10.50-11.00
	11.40-11.50
	12.40-12.50

	каб.№ 9

	09.40-09.50
	10.50-11.00
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.40-13.50

	каб.№ 10
	08.40-08.50
	09.50-10.00
	10.40-10.50
	11.40-11.50
	12.40-12.50
	13.30-13.40

	каб.№ 11
	08.45-08.55
	09.35-09.45
	10.35-10.45
	11.45-11.55